СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.12.2013 г.                                                                                            № 7/35
г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2011 № 37/333 «О муниципальном дорожном фонде МО «Мелекесский район» (с изменениями от 06.03.2012 №38/345)»
В соответствии с Главой 22 Налогового Кодекса Российской Федерации,  п. 1, 5 ст. 179.4, ст. 36, ст. 83  Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 5  ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2011 № 37/333 «О муниципальном дорожном фонде МО «Мелекесский район»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов на 2014 год осуществлять за счет:
1) средств бюджета муниципального образования в размере прогнозируемых поступлений от:
- Доходов  от уплаты акцизов на дизельное топливо (КБК 1 03 02230 01 0000 110);
- Доходов  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей (КБК 1 03 02240 01 0000 110);
- Доходов  от уплаты акцизов на автомобильный бензин (КБК 1 03 02250 01 0000 110);
- Доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин (КБК 1 03 02260 01 0000 110).»;
1.2. Пункт 1  Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах МО «Мелекесский район», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов МО «Мелекесский район».

1.3. Пункт 2.1.  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Базовый объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2014 год устанавливается в размере 2486,7 тыс. рублей.»
1.4 . Пункт 2.2  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

1) средств бюджета муниципального образования в размере прогнозируемых поступлений от:
- Доходов  от уплаты акцизов на дизельное топливо (КБК 1 03 02230 01 0000 110);
- Доходов  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей (КБК 1 03 02240 01 0000 110);
- Доходов  от уплаты акцизов на автомобильный бензин (КБК 1 03 02250 01 0000 110);
- Доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин (КБК 1 03 02260 01 0000 110).».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте муниципального образования   «Мелекесский район» Ульяновской области в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства  и обеспечения  условий  жизнедеятельности (Гасич Л.Н.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                  С.П.Тимошенко

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А

по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2011 № 37/333 «О муниципальном дорожном фонде МО «Мелекесский район» (с изменениями от 06.03.2012 №38/345)».

В соответствии с п. 5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мелекесский район» в порядок формирования и использования  дорожного фонда муниципального образования «Мелекесский район» вносятся изменения, так - изменяется финансирование муниципального дорожногона 2014 год осуществлять за счет:

1) средств бюджета муниципального образования в размере прогнозируемых поступлений от:
- Доходов  от уплаты акцизов на дизельное топливо (КБК 1 03 02230 01 0000 110);
- Доходов  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей (КБК 1 03 02240 01 0000 110);
- Доходов  от уплаты акцизов на автомобильный бензин (КБК 1 03 02250 01 0000 110);
- Доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин (КБК 1 03 02260 01 0000 110).»;

 .- изменяется базовый объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2014 год устанавливается в размере 2486,7 тыс. рублей.
Глава администрации                                                                              В.П.Тигин